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Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Warszawa, dnia 10 marca 1927 r. Rok IX.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedynczego 75 groszy, z przesyłką zwyczajną gr. 80, poleconą 1 zl. 10 groszy. 
Prenumerata kwartalna 5 złotych. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty redakcyjnej 
30 gr., talebaryczne i cyirowe 60 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy przepisów 
obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Skarbu", należy 
kierować do Administracji, Rymarska 3, Teł. redakcji 148-03, teł. Administracji Min, Sk. wewn 20<

Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K, O. Nr. 30305.

TREŚĆ: Przepisy ogćine: 88. RozDOrządz. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 21.11. 1927 r. o zmianie rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27.VI. 1924 r. o Poczt. Kasie Oszczędn.

Ol ganizacjaf władz: 89. Okólnik L. 1007/140/27/WD/Dp.AM. w sprawie rozporządzenia Ministra Komunikacji z 7.1. 
1927 r. o wydaniu now. instrukcji w sprawie dokonywania rewizji bagażu i przes. kolejowych przez uprawn. 
org. państw.

Podatki bezpośrednie: 90. Rozporz. Ministra Skarbu z dnia 19.11. 1927 r w sprawie przesunięcia na rok podatk.
1927 terminu składania zeznań o dochodzie z art, 50 jst. o państw, podatku dochodowym.

Opłaty stemplowe: 91. Rozporz. Min. Skarhu z dn. 17,11. 1927 r. w sprawie urzędowych blankietów wekslowych.
92. Komunikat L. 1537/27/DP. i Opł. w sprawie udziel, przez Izby Skarb, i W ydz. Skarb. W ojew. Urz. Śl. w IV kw. 
1926 r. zezwól, na bezpośr. uiszczanie opłat (należytości) od rachunk., pozw. odbioru oraz dokument, prawn.
93. Sprostowanie omyłek w okóln. L. DPO. 3/VII w sprawie opłat stempl. od umów zawieran. przez Urzędy 
państwowe (D. U. M Sk. Nr. 3 poz. 33).

Podatki konrumcyjne: 94 Okólnik Dp. Ak-M on. L. 21415/26/W.A. z dn. 17.II. 1927 r. w sprawie zawiad. wydaw. 
przez urzędy celne, dokonyw odpr, przesyłki zagrań, wina lub miodu syconego. 95. Okólnik Dep. Ak-Mon. 
L. 4500/B.'27 z dn. 25. II. 1921 r. w sprawie zwc^nień od odatku oleju mineraln. na potrzeby przemysłu,

M onopol tytoniowy: 96. Rozporz. Min. Skarbu z dn. 17. II. 1927 r. o częściowej zamianie i uzupełń, rozporz. Min. 
Skarbu z dnia 18. IX. 1925 r. w sprawie taryfy i organiz. sprzedaży tytoń, w yrot specjaln. i importowanych. 
97. Rozporz. Ministra Skarbu z dn. 17. II, 1927 r. w sprawie zmiany rozporz. Min. Skarbu z dn. 23. XII. 1925 r. 
o ustal, rabatu handl. dla sprzedawc. w yrobów  tytoniowych. 98. Rozporz. Min. Skarbu z dnia 17. II. 1927 r. 
w sprawie cennika detal, sprzedaży „ameryk. tyt. dc żucia".

Przepisy Lelne: 99. Rozporz. Min. Skarbu, Przem. i Handlu oraz Roln. i Dóbr Państw, z dn. 21. II. 1927 r. o ulgach
celnych.

Przepisy rachunkowo-kasowe: 100. Okólnik L. DK. 95/WAK. z dnia 23. II, 1927 r. w sprawie sposobu obliczania
należności wymierzonych w sumie miesięczn., a wypłacanych (wpłacanych) za część miesiąca.

OD ADMINISTRACJI.
Celem uniknięcia przerwy w dostarczaniu 

„Dziennika Urzędowego" Administracja przypo­

mina, iż czas odnowić prenumeratę na kwartał Il-gi 
r. b., która wynosi z przesyłką pocztową zł. 5.

Przepisy ogólne.
88.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 21 lutego 1927 r.

o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 27 czerwca 1924 r. o Pocztowej Ka­

sie Oszczędności.

Na podstawie art. ust. 6 Konstytucji i usta­
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej do w} dawania rozporzą­
dzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 443) 
postanawiam co następme:

Art. 1. § 7 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 27 czerwca 1924 r. o Poczto­
wej Kasie Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr. 55, poz. 
545) otrzymuje następujące brzmienie:

,,W skład Rady Zawiadowczej wchodzą:
a) Prezes Pocztowej Kasy Oszczędności jako 

przewodniczący Rady Zawiadowczej;
b) czterech delegatów rządowych, mianowa­

nych przez Ministra Skarbu, w tern jeden 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu, drugi zaś w porozumieniu z Mi­
nistrem Poczt i Telegrafów;

c) dwóch reprezentantów komunalnych kas 
oszczędności względnie spółdzielni kredy­
towych. mianowanych przez Ministra Skar­
bu, po wysłuchaniu w razie potrzeby opinji 
odnośnych związków rewizyjnych.

Delegaci rządowi ustanowieni są aż do odwo­
łania, czas zaś trwania urzędowania reprezeniar-
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tów Komunalnych kas oszczędności względnie spół­
dzielni kredytowych ustanawia się na trzy lata ’.

Art. 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) I. MościcH.

Prezes Rady Ministrów
i Minister Spraw Wojskowych:

(— ) J. Piłsudski. 
Minister:

(— ) K. Bartel. 
Minister Spraw Wewnętrznych:

(— ) Sławoj Składkowski. 
Minister Spraw Zagranicznych:

(— ) August Zaleski. 
Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz. 

Minister Sprawiedliwości:
(— ) A. Meysztowicz.

Minister Wyznań Religijnych
i Oświecenia Publicznego:

(— ) Dr. Dobrucki. 
Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:

(— ) K. Niezabytowski. 
Minister Przemysłu i Handlu:

(— ) E. Kwiatkowski. 
Minister Komunikacji:

(— ) Romocki. 
Minister Robót Publicznych:

(— ) Moraczewski. 
Minister Pracy i Opieki Społecznej:

(—) Dr. Jurkiewicz, 
Minister Reform Rolnych:

(— ) Witold Staniewicz. 
Minister Poczt i Telegrafów:

(— ) Bogusław Miedziński. 
(Dz. U. R. P. z dnia 25 lutego 1927 r. Nr. 15, 

puz, 111).

Organizacja władz.
89.

OKÓLNIK L. 1007/140/27 W. D.

Do wszystkich Izb Skarbowych i Dyrekcji Ceł oraz 
do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego —  Wydział 

Skarbowy w Katowicach.

Ministerstwo Skarbu podaje niniejszem do 
wiadomości ogłoszone w ' Dzienniku Urzędowym 
Ministerstwa Komunikacji Nr, 1 z r, 1927, rozpo­
rządzenie Ministra Komunikacji z 7 stycznia 1927

roku o wydaniu nowej Instrukcji w sprawie doko­
nywania rewizji bagażu i przesyłek kolejowych 
przez uprawnione organa państwowe, oraz wzywa 
organa wykonawcze władz skarbowych w rozu­
mieniu ustawy z 14 grudnia 1923 r. (Dz. U. R P 
Nr. 5, poz. 37 z r. 1924) i rozporządzenia wykonaw­
czego z 24 czerwca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 83, 
poz. 576) do ścisłego stosowania się do postano­
wień wspomnianej Instrukcji przy wykonywaniu 
czynności rewizyjnych na terenie kolejowym.

Warszawa, dnia 18 lutego 1927 r
Podsekretarz Stanu:

(— ) Góra.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI

z dnia 7 stycznia 1927 r.

o wydaniu nowej „Instrukcji w sprawie dokonywa­
nia rewizji bagażu i przesyłek kolejowych przez 

uprawnione organa państwowe“.

Uzgodnioną z Ministrem Skarbu, oraz Spraw 
Wewnętrznych nową „Instrukcję w sprawie doko­
nywania rewizji" oagażu i przesyłek kolejowych 
przez uprawnione organa państwowe" wprowadza 
się w życie z dn. 1 lutego 1927 r.

Jednocześnie traci moc obowiązującą „In­
strukcja tymczasowa w sprawie rewizji bagażu i 
ładunków przewożonych kolejami", ogłoszona w 
Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Kalei Nr, 10 
z r, 1919.

Za ministra:
(— ) J. Eberhardl.

Podsekretarz Stanu:

INSTRUKCJA

w sprawie dokonywania rewizji bagażu i przesyłek 
kolejowych przez uprawnione organa państwowe.

§ 1. Do przeprowadzania na terenie kolejo­
wym rewizji bagażu i przesyłek kolejowych upraw­
nione są państwowe organa, nie należące do per­
sonelu kolejowego, którym to prawo przysługuje 
na mocy obowiązujących ustaw oraz wydanych na 
ich podstawie przepisów.

§ 2. Wspomniane wyżej organa, dokonywu- 
jące czynności rewizyjnych na terenie kolejowym, 
powinny, prócz zwykłych legitymacji służbowych, 
posiadać i okazy wać na żądanie władz i organów 
kolejowych wyaane przez wtadzę przełożoną tych 
organów odpo-w iednie pisemne ogólne lub szcze­
gółowe upoważnienia do dokonywania powyższych 
czynności.

Na terenach kolejowych, znajdujących się w 
miejscu siedziby urzędu celnego, personel tego 
urzędu nie jest obowiązany okazywać jakiohkol-



wiek upoważnień do dokonywania czynności re­
wizyjnych. Okazywanie legitymacji służbowej mo­
że być przez właściwe władze i organa kolejowe 
wymagane w razie istotnej potrzeby, jednak tylko 
poza placem urzędowym danego urzędu celnego.

§ 3. Na zasadzie ustawy z dnia 14 grudnia 
1923 r. o uprawnieniach organów wykonawczych 
władz skarbowych (Oz. U. R. P. Nr. 5, poz. 37 z r, 
1924] oraz rozporządzenia Ministra bkarbu z dnia 
24 czerwca 1925 r., wydanego w porozumieniu z 
Ministrem Spraw W ewnętrznyco i Ministrem Spra­
wiedliwości w celu wykonania powołanej ustawy 
(Dz. U. K. P. Nr. 83, poz. 576), organa wykonaw­
cze władz skarbowych, zaopatrzone we wspom­
niane w punkcie 2 upoważnienia, celem śledzenia 
oraz wykrywania czynów karygodnych w zakresie 
podatkow spożywczych (aKcyzj monopoli państwo­
wych i ceł, mają prawo wstępu na teren kolejowy, 
do wagonów, na parowozy i tendry, do magazynów 
i składów kolejowych, przeznaczonych do przecho­
wywania przesyłek kolejowych, przez wszystkie 
przejścia przeznaczone tak dla publiczności jak i 
dla personelu kolejowego, bez względu na specjal­
ne przeznaczenie tych przejść.

§ 4. Powyższe uprawnienia organów w yko­
nawczych władz sKarbowych, jako też przewidzia­
ne poniżej w niniejszej instrukcji, z wyjątkiem  
uprawnień przewidzianych w §  10, stosują się ana­
logicznie do policji państwowej, jako organów służ­
by bezpieczeństwa. W  razie uzasadnionego podej­
rzenia, oraz w wypaditach nie cierpiących zwłoki, 
organa policji państwowej mają prawo dokonywać 
na terenie kolejowym rewizji bagażu, będącego w 
posiadaniu osób prywatnych, w obecności właści­
cieli, bez upoważnień, o których wyżej mowa, jed­
nak z wiedzą nadzorczych organów służby kole­
jowej i, o ile możności, w ich asystencji. Posiada­
nie przez funkcjonarjusza policji państwowej rze­
czonego wyżej upoważnienia jest konieczne przy 
dokonywaniu przez niego rewizji bagażu i prze­
syłek, będącycn w posiadaniu kolei (np. w maga­
zynach kolejowych), w których to wypadkach ko­
nieczną jest ponadto obecność przy rewizji funk­
cjonarjusza kolejowego, odpowiedzialnego za ba­
gaż lub przesyłki. W wypadkach nagłych funkcjo­
nariuszowi policji, nie mogącemu w danej chwili, 
niezależnie od posiadanej legitymacji służbowej, 
okazać rzeczonego wyżej upoważnienia, przysłu­
guje prawo wstrzymać wydanie stronie bagażu, 
względnie przesyłki do czasu otrzymania i okaza­
nia upoważnienia, nie dłużej wszakże jak przez 3 
dni,

§ 5, Organa kolejowe są obowiązane współ­
działać, oraz w granicach możliwości służbowej 
udzielać czynnej pomocy, ilekroć organa wykonaw­
cze władz skarbowych w celu dokonania czynno­
ści służbowej, których sami własnemi środkami do­
konać nie mogą, tej pomocy zażądają.

§ 6, Rewizja bagażu pasażerskiego i przesy­
łek nadzwyczajnych może się odbywać: a) na sta­
cji nadania przed przyjęciem do przewozu, t.j. 
przed wydaniem kwitu bagażowego i b) na stacji 
odbiorczej po wydaniu bagażu lub przesyłki nad­
zwyczajnej odbiorcy, W pierwszym wypadku re­
wizja powinna się odbywać w obecności nadawcy, 
w drugim zaś w obecności odbiorcy.

Rewizja bagażu nadawanego za kwitami i

przesyłek nadzwyczajnych w drodze nie jest do­
puszczalna.

§ 7. Bagaż ręczny, przewożony w wagonach 
razem z pasażerami, może byc rewidowany w dro­
dze t. j. w czasie jazdy, nie inacze, wszakże, jak 
tylko w obecności słuzoy pociągowej (prowadzą­
cego pociąg lub konduktora).

W ypływ ający z §  5 obowiązek okazywania 
pomocy organom wykonawczym władz skarbo­
wych ciąży w tym wypadku na służbie pociągo­
wej, której nie woino jest uchylać się oa asysto­
wania przy rewizji, dokonywanej z zachowaniem  
§  2, mniejszej instrukcji.

§  8. Przesyłki, wysyłane za listami przewo- 
zowemi zwyczajnemi i poapiesznemi, zasadniczo 
mogą być rewidowane poci warunKami, wskazane­
mu w § b niniejszej instrukcji. W wypadkach wszak­
że oczywistego nadużycia łub uzasadnionego po­
dejrzenia rewizja może być dokonana również w 
drodze, na stacjach węzłowych, względnie innych
0 długim postoju pociągu, o ue warunki przewozo­
we i rucnowe umożliwiają dokonanie rewizji, któ­
ra bezwarunkowo nie może powodować przetrzy­
mywania pociągów.

§  9. W ykonyw ający rewizję w drodze obo­
wiązany jest opakowanie rewidowanego ładunku 
doprowadzić do stanu pierwotnego, a o iakcie re­
wizji sporządzić protokoł, którego 1 egzemplarz do­
łącza się do dowodów przewozowych.

§ lo, Zakwestjonowane przez organa wyko­
nawcze w ładz skarbowych łub policyjnych bagaże
1 przesyłki kolejowe winny być, na wniosek tych 
organów, bez przeszkód i bez żądania narazie ja- 
kicnkolwiek opłat kolejowych, im wydane, przy- 
czem wydanie winno byc stwierdzone protokólar­
nie.

Protokół, sporządzony w 2 egzemplarzach, do 
użytku organów kolejowych i wykonawczych  
władz skarDOwych lub policyjnych, stanowi w  tym 
wypadku podstawę do ewentualnego rozrachunku 
koiei z centralnemi władzami organów wykonaw­
czych, którym na razie kredytuje się ciążące na 
zakwestionowanej przesyłce należności kolejowe.

§ 1 1 .  Rewizja organów wykonawczych władz 
skaroowych w magazynach kolejowych, przezna­
czonych do przechowywania przesyłek i bagaży, 
może mieć miejsce tylko w wypadkach śledzenia 
lub ścigania przestępstwa skarbowo-karnego, a w 
szczególności, gdy zachodzi uzasadnione podejrze­
nie, że w tych magazynach złożone są i ukryte 
przesyłki, zawierające przemycane, lub nieopodat- 
kowane artykuły akcyzowo-m onopolowe, względ­
nie inne przemycone przedmioty.

§ 12. Na granicy poisko-gdańskiej Kontrola 
skarbowa jest uprawnioną do przeprowadzenia re­
wizji akcyzowo-monopolowej i walutowej osób, ba­
gaży ręcznych i zwykłych, oraz przesyłek kolejo­
wych w pociągach, podczas ich postoju na stacjach 
granicznych, przyczem nie mają zastosowania prze­
widziane w poprzednich artykułach ograniczenia, 
odnoszące się do rewizji.

§ 13, Wszelkie organa, wkraczające w celu 
rewizji na teren kolejowy, winny bezwzględnie 
przestrzegać przepisów bezpieczeństwa, które obo­
wiązują pracowników kolejowych, tudzież stoso­
wać się do każdorazowych wskazówek organów 
kolejowych,
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PodatKi bezpośrednie.
90.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 19 lutego 1927 r.

w sprawce przesunięcia na rok podatkowy 1927 ter­
minu składania zeznań o dochodzie z art. 50 usta­

wy o państwowym podatku dochodowym.

Na podstawie ustępu drugiego art. 120 ustawy
0 państwowym podatku dochodowym w brzmieniu 
ogłoszonem rozporządzeniem Ministra Skarbu z 
dnia 30 kwietnia 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 
411) zarządzam co następuje:

§ 1. Termin do składania przez osoby fizycz­
ne i spadki wakujące (nieobjęte) zeznań o docho­
dzie, wyznaczony w art. 50 ustawy o państwowym 
podatku dochodowym w brzmieniu ogłoszonem 
rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 30 kwiet­
nia 1925 r. (Dz. U. R, P. Nr. 58, poz, 411), prze­
suwa się dla wymiaru podatku dochodowego na 
rok podatkowy 1927 —  z dnia 1 marca na dzień
1 kwietnia 1927 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G Czechowicz, 

(Dz. U. R. P, z dnia 28 lutego 1927 r. Nr. 16, 
poz, 123).

Opłaty stemplowe.
91.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 17 lutego 1927 r. 
w sprawie urzędowych blankietów wekslowych.

Na podstawie art, 18 i 176 (ustępu drugiego) 
ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplo­

wych (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 570) zarządzam co 
następuje:

§ 1. § 198 rozporządzenia z dnia 20 listopada 
1926 r., zawiera,ącego przepisy wykonawcze do 
ustawy o opłatach stemplowych (Dz U. R. P, Nr. 
123, poz. 713) otrzymuje brzmienie następujące: 

,,Aż do dalszego zarządzenia mogą być uży­
wane urzędowe blankiety wekslowe, sporządzone 
według wzorów dotychczasowych, opisanych w 
rozporządzeniu Ministra Skarbu z dn. 28 maja 
1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 50, poz. 515) i z dnia 23 
września 1925 r. (Dz. U. R P. Nr. 109, poz. 775); 
również będą aż do dalszego zarządzenia w obie­
gu urzędowe blankiety wekslowe wartości: 10, 40, 
50 i 70 gr. oraz 1 zł., sporządzone według wzorów 
dotychczasowych, opisanych w powołanem rozpo­
rządzeniu z dn. 28 maja 1924 r., na których stro­
nie odwrotnej, a mianowicie na brzegu węższym 
umieszczono znaczki stemplowe, skasowane pie­
częcią kasy skarbowej, a uzupełniające wartość 
urzędowego blankietu wekslowego do kwoty 20 
gr. lub 30 gr. lub 60 gr. lub 90 gr. lub 1 zł. 50 gr.“

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz, 

(Dz. U, R. P. z dnia 25 lutego 1927 r. Nr. 15, 
poz;. 113). • _______

92.
KOMUNIKAT L. 1537/27 Dep. Pod. i Opłat

w sprawie udzielonych przez Izby Skarbowe 
i Wydział Skarbowy Województwa Śląskiego 
w IV kwartale 1926 r. zezwoleń na bezpośrednie 
uiszczanie opłat (należytości) stemplowych od 
rachunków, poświadczeń odbioru* oraz dokumen­

tów prawnych,
t

Niżej wymienione osoby, Instytucje lub firmy 
otrzymały zezwolenia odnośnych Izb Skarbowvch 
na bezpośrednie uiszczanie opłat stemplowych:

L. p. Imię i nazwisko osoby. 
Nazwa instytucji lub firmy Miejscowość Data i liczba zezwo­

lenia Rodzaj dokumentów

I. W obrębie Pomorskiej Izby Skarbowej.
1 „Pepege" Polski Przemysł Gu­

mowy Tow. Akcyjne
Grudziądz 29.XII. 1926 r. 

' L. 6024, V/26
Rachumc i poświad­

czenie odbioru

2 Elektrownia i Gazownia w To­
runiu

Toruń 30.XII. 1926 r. 
L. 5876/V/26

Ditto

3 Bank Powiatowy w Swieciu 
filja w Nowem

< >

Nowe 31.XII. 1926 r. 
L. 4530/V/26

Weksle, czeki, ra­
chunki i potwier­
dzenia odbioru

4 B. Hozakowski Toruń 31.XII. 1926 r. 
L. 571 l/V/26

Rachunki i potwier­
dzenia odbioru

5

i

Bank Związku Spółek Zarobko­
wych Oddz. w Grudziądzu

Grudziądz 31.XII. 1926 r 
L. 5720/V/26

£Ditto
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6 W. Wiechert fun. w Staro* 
gardzie

Starogard 31.XII. 1926 r. 
L. 5833/V/26

Ditto

7 Peter Hoffman S-wie Dittc 31.XII. 1926 r. 
L. 5846/V/26

Pitto

8 Bank Związku Spółek [Zarobko­
wych Oddział w Toruniu

Toruń 31.XI1. 1926 r. 
L. 5848/V/26

Ditto

9 „Unia" Zjednoczone Fabr. Masz. 
dawn. A. Wentzke, Peters, i 
Blumwe Tow. Akc.

Grudziądz 31.XII. 1926 r. 
L. 5984/V/26

Ditto

10 „Unia" Zjedn. Fabr. Maszyn 
dawn. A. Wer.tzke Peters 
i Blumwe Tow. Akc. w Gru­

dziądzu Oddz;ał w Chełmnie

^Chełmno 31.Xn, 1926 r. 
L. 5985/V '26

Rachunki i potwier­
dzenia odbioru

II, W  obrębie Kieleckiej Izby Skarbowej,

11 ZakładylWytwórcze Zw. Spółdz. 
Spożywc. R, P. w Kielcach

Kielce 29,X. 1026 r.
L. 111864/8065/V/26

Ditto

12 Tow. Częstochowskiej Fabr) Ki 
Odlewów (Metalurgja) Sp. 
z o. odp.

Częstochowa
9.XI. 1926 r. 
L.112218/8075/V/26j

Ditto

13 Huta Szklana „Widok" Radom 9.XI. 1926 r.
L. 70841/4934/V/26

Ditto

14 Polska Fabryka Hufnali i W y­
robów Żelaznych

Zawiercie 9.XI, 1926 r.
L .107884'7781/V/26

Ditto

15 Jakub- Zilberstein Tartak Paro­
wy i Heblarnia—Fabryka be­
czek i skrzyń

Częstochowa
9.XI. 1926 r.
L .l 11838 '8066/V/26

Ditto

16 Tow. Przem. Handl. A. L. Sójka Częstochowa 9.XI, 1926 r.
L. 79607/563 l/V/26

Ditto

17 Fabryka Wyrobów Azbestowo- 
Cementowych Jan Jack i Sp.

Ogrodzieniec 9,XI. 1926 r.
L. 110515/7943/V/26

Ditto

18 Fabryka Wyrobów Metalowych 
i Emaljowanych '„Świalowid"

Myszków 17,XII. 1926 r.
L. 127022/8866/'V / 26

Ditto

III. W  obrębie Krakowskiej Izby Skarbowej,

19 F-ka „Zabłocie" Sp. Akc. Za­
kłady Chemiczne w Żywcu

Żywiec 6.X, 1926 r.
L. 6431/V/26

1 Rachunki krajowe 
zagraniczne

20 Sp. Sierszańskie Zakłady Gór­
nicze

Siersza 4.XI. 1926 r. 
L. 7140/V/26

Rachunki

21 Kopalnia Węgla „Compagnie Ga- 
licienne de Mines" w Libiążu

Libiąż 27.XI. 1926 r. 
L. 7701/Y/26

Ditto
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IV. W  obrąbie Lubelskiej Izby Skarbowej.

22 F-ma A. Żelechowski i S-ka Lublin, ul. Okólna 20,X. 1926 r. Rachunki
w Lublinie Nr. 5 L. 125218/Y/4220/26

V. W  obrąbie Lwowskiej Izby Skarbowej.

23 Bank Unji w Polsce Sp. Akc. 
we Lwowie

Lwów 5.X. 1926 r. L.223946 Rachunki zagra­
niczne

24 Tow. Zakł. Żyrardowskich S. A. 
Skład Fabryczny^we Lwowie

Lwów 7.X. 1926 r. L. 224917 Rachunki

25 ,.Eshape“ S-ka Handlowo-Prze- 
mysłowa z ogr. por, Oddz, 
we Lwowie

Lwów 15.X. 1926 r. 
L. 231467

Rachunki zagra­
niczne

26 Bank Dyskontowy Warszawski 
Oddział we Lwowie

Lwów 2,XI. 1926 r. 
L. 244869

Ditto

27 Józef Ganc Ajencja Handlowa 
we Lwowie

Lwów 9.XI. 1926 r. 
L. 248232

Rachunki

28 F-ma M. Poznański Hurtownia 
WłókienniczapOddział we Lwo­
wie

Lwów 10.XI. 1926 r. 
L. 245768

Rachunki i poświad­
czenia odbioru

29 Fabryka Wyrobow Mącznych 
(Kłos) Sp, z ogr. odp, we 
Lwowie

Lwów 23.XI. 1926 r. 
L. 259897

Rachunk.

30 „Te-Er-Es“ Spółdz. Kolon, z ogr. 
odp. w Stryju

Stryj 23.XII. 1926 r. 
L. 283993

Ditto

31 Gurgul Stanisław w Jarosławiu Jarosław 23.XII. 1926 r. 
L. 286739

Rachunki i poświad­
czenia odbioru

32 „Terma" sp. z ogr. odp, we 
Lwowie

Lwów 30.XII. 1926 r. 
L. 289161

Ditto

33 Akcyjny Bank Hipoteczny we 
Lwowie

Lwów 26.X.1926 r. 
L. 235009

Listy zastawne



Nr 8. Pozycja 92. 135

L. p. Imię i nazwisko osoby. 
Nazwa instytucji lub ,firmy Miejscowość Data i liczba zezwo­

lenia Rodzaj dokumentów

VI. W  obrębie Łódzkiej Izby Skarbowej.

34 ‘ Zarząd Gazowni1 Miejskiej w Ło­
dzi

Łódź 21.X. 1926 r.
L. 71286/4951/26

Umowy .

35 Moszczenicka Manufaktura Te­
odor Ender S-cy

Piotrków 6.X.J1926 r.
L. 68111/4592/26

Rachunki i poświad­
czenia odbioru

36 Bank Ziemiański Oddział w Piotr­
kowie

Ditto 6,X. 1926 r.
L. 68112/4593/26

Weksle, przekazy i 
czeki zagraniczne

37 Bank Ludowy w Pabjanicach Pabjanice 3.XL 1926 r.
L, 74184/5227/26

Czeki

VII. W  obrębie Łuckiej Izby Skarbowej:

38 Hurtownia Komisowa Polskiego 
Monopolu Spirytusowego w Ła­
nowcach

Łanowiec 19.X. 1926 r.
L  67350/2928

Rachunki i poświad­
czenia odbioru

VIII. W  obrębie Wielkopolskiej Izby Skarbowej.

39 Bank Dewizowy Kratochwil & 
Pemaczyński

t

Poznań 20,X. 1926 r.
L. 140616/V /7396/26

Czeki krajowe

40 Bank Spółdzielczy Poznań, Od­
dział w Bydgoszczy

Bydgoszcz 18,XH. 1926 r.
L. 129611/ V/6835/26

Ditto

IX. W  obrębie Warszawskiej Izby Skarbowej.

41 Częstochowskie Zakłady Wyro­
bów Włókienniczych „Stra- 
dom“ Sp. Akc. w Warszawie

Warszawa, ul. Świę­
tokrzyska 25

2.X. 1926 r.
L. 13l785/V/8411/26

Umowy na kupno i 
sprzedaż ruchomoś- 
ciipotwierdz, odbio­
ru zamówień

42 Tow. Przem.-Handlowe „Błock" 
Brun S. A. w Warszawie

Warszawa, ul. No- 
wosenatorska 2

16.XI. 1926 r.
L. 12)050/V/7975/26

Umowy na kupno— 
spjzedaż ruchomości

43 Łódzki Bank Depozytowy Sp. 
Akc. Oddział w Warszawie

Warszawa, ul. Ża­
bia 9

16.XI. 1926 r.
L, 170915/V/9928/26

Czeki zagraniczne

44 Ditto Ditto 16.XI. 1926 r. 
L.198596/V/1244l/26

Czeki krajowe

45 Spółka Handlowa Cukrowni 
Związkowych Sp. z ogr. odp. 
w Warszawie

Warszawa, ul. Kra- 
kowskie-Przedm. 7

20.XI. 1926 r. 
L.170867/V/10083/26

Umowy na komisową 
sprzedaż cukru

46 Tkalnia Mechaniczna i Fabryka 
Plandek N. 7emsz S-owie

Warszawa, ul. Chłod­
na 38

2.X. 1926 r.
L.l 36594/Y/8672/26

Rachunki
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Zw. Spółdz, Spożywc. R. P, 
w Warszawie

„Tatra-Auto“ Sp. z ogr. odp. 
Gener. Reprezent. Nesseldor- 
skiej Fabryki Wagonów i Sa­
mochodów

Wytwórnia Wyrobów Tkackich 
inż. Witold ^Izdebski i S-ka 
Warszawa

Dom Handlowo-Komisowy „Sair" 
Sp. z ogr. odp.

Tow. Handlowe „Standard" Sp. 
z ogr. odp.

„Hurtownia Ceraty" Sp. z ogr. 
odp.

„Parfumerie" L. T. Piwer

PauFet Taubenfeld w Warszawie

Hurtownia Apteczna A. Chro- 
nowicz

Fabryka Przetworów Teehno- 
Chemicznych „Mary"

Dom Handlowy Skupieński, Wi­
słocki i S-ka

Chocolaterie Suisse G. G. Lar- 
delli

i ow. Akc. Manufaktury' Baweł­
nianej „Gampe i Albrecht" 
w Łodzi

Administracja A. B. C.

Polskie Zakłady Impregnacyjne
S. A*

„Węgloment" Sp. z ogr. odp.

Warszawa, Mokotów 
ul. Grażyny 13

Warszawa, Al. Jero­
zolimskie 14

Warszawa, ul. Mar­
szałkowska 129

Warszawa, PI. Żel. 
Bramy 2

Warszawa, ul. Bie­
lańska 18

Warszawa, ul. Dłu­
ga 21

Warszawa, ul. Smo­
cza 1Q

Warszawa, ul. Bie­
lańska 3

Warszawa, ul. Orla 8

Warszawa, ul. Za­
jączkowska

Warszawa, ul. Gę­
sia 7

Warszawa, ul. Pol­
na 26

Warszawa, ul. Na­
lewki 28

Warszawa, ul. Szpi­
talna 12

Warszawa, ul. Wiej­
ska 16

Warszawa, ul. Trau­
gutta 8

2.X. 1926 r.
L. 111695/V/7461 /26

2.X, 1926 r.
L. 121058/V/797b' 26

4.X. 1926 r.
L. 152779/V/9277/26

4.X, 1926 r.
L. 131780/V/8416 26

4.X. 1926 r.
L. 152792/V/9280/26

8.X. 1926 r.
L. 166700'V/9778/26

ll.X . 1926 r.
L. 170881 /V /10082/26

l‘l.X . 1926 r.
L. 176057/V /10306/26

18.XI. 1926 r.
L. 164143/V/9678/26

20.XI. 1926 r. 
L.164147/V/9682/26

20.XI, 1926 r.
L. 164146/V/9b33/26

20.XI. 1926 r.
L. 176058/V /10305/26

20.XI. 1926 r.
L. 177685/V /10474/26

20.XI. 1926 r.
L. 195403/V /11934 26

20. 1926 r. 
L.195500/Y/11932/26

20. XI. 1926 r. 
L.181605/Y/10799/26
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63 Juijan Glass Składy Żelaza Warszawa, PI, Grzy- 
bewski 8

20.XI. 1926 r. 
L.177657/V/10468/26

Rachynk

64 Hurtownia Apteczna A. Chro- 
nowicz w Warszawie

Warszawa, ul. Orla 8 20.XI. 1926 r.
L. 164149/V /9680/26

Ditto

93.
s ; p r o s t o w a n i e i  

omyłek w okólniku L. DPO. 3/VII. w sprawie opłat stemplowych od umów, zawieranych pr~ez Urzędy 
państwowe (Dz. Urz. Min, Skarbu Nr. 3 poz. 33).

Strona Szpalta Wiersz Zamiast Ma być
I

41 prawa 5 od góry przechowywanym przechowanym

41 f 1 19 od dołu oznaczona , oznaczone

42 lewa 25 ,, ,, ilości i najniższej ilości najniższej

42 II 12 „ „ art. 10 (art. 10

43 11 1 i< >i punkt la punkt la ustawy z dn. 
15 lipca 1925 r. o pań­
stwowym podatku prze­
mysłowym (Dz. U, R. 
P. Nr. 79 poz, 550)

43 ii 6 ,, ,, ' zadarcie zawarcie

43 prawa 4 od góry
4’ 4—

43 ii 28 „ „ potwierdzenie potwierdzeni a

43 *t
19 od dołu

i

pismo stwierdzające, 
zawarcie umowy, czy 
pismo

pismo,

44 lewa 11 od góry potwierdzenia ceny potwierdzenia odbioru 
ceny

44 11 20 ,, ,, uiszczania uiszczenia

44 prawa 28 od góry wyrazy:),, wyrazy: „(
44 i i 29 ,< a 10%-owvmH) 10%-owym)"

44 i i 32 ,, ,, „słomawi" „słowami

44 i i 40 ,, ,, („art.,. u. o, s“) „(art, u, o. s.)“

44 u 41 „ „ Oraz 10% oraz dodatek i0c/o

Na str.” 43, w szpalcie prawej, należy skreślić dwa pierwsze wiersza od góry.

*) W obec sprostowania niniejszego sprostowanie, umieszczone \, Nr. b pod poz. 63. j@śt beż Znaczenia.
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Monopol tytoniowy.
96.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 17 lutego 1927 r.

Fodatki Konsumcyjne.
94.

OKÓLNIK L. 21415 26/WA.

Do Izby Skarbowej (wszystkie) Śląskiego Urz. W o­
jewódzkiego Wydział skarbowy w Katowicach.

Według postanowień § 42 ust. 3 rozp. Min. 
Skarbu z 10 sierpnia 1925 r. Dz. Ust. Nr. 85, poz. 
586 urząd celny, dokonywujący odprawy przesyłki 
zagranicznej wina lub miodu syconego, ma wysta­
wiać na tę przesyłkę zaświadczenia, zastępujące 
świadectwa przewozowe,

Z uwagi na to, że wszelkie daty, odnoszące 
się do odprawionej przesyłki wina, a między inne- 
mi i dane co do zapłaconego podatku od wina wraz 
z dodatkiem komunalnym, są zawarte w dekla­
racji celnej towarzyszącej przesyłce, Ministerstwo 
Skarbu znosi niniejszem obowiązek wydawania 
tych zaświadczeń, zastępujących świadectwa prze­
wozowe, jako zbędnych.

Wwypadkach kierowania przesyłek wina i 
miodu syconego dowolnego składu mają urzędy 
celne i nadal zawiadamiać o dokonanej odprawie 
Urząd Skarbowy, właściwy dla składu.

Warszawa, dnia 17 lutego 1927 r.
Podsekretarz Stanu:

(— ) Góra.

: . 95.

OKÓLNIK L. 4500 B./27.

Do Izby Skarbowej (wszystkie) Śląskiego Urz. W o­
jewódzkiego Wydział Skarbowy w Katowicach.

Zmieniając częściowo ustęp 3 instrukcji z dnia 
15 stycznia 1923, w sprawie zwolnień od podarku 
cleju mineralnego na potrzeby przemysłu (Dz. Urz. 
Min, Sk. Nr. 3, poz. 65) zarządza się co następuje;

Izbom Skarbowym w Krakowie, Lwowie oraz 
Wydziałowi Skarbowemu w Katowicach nadaje 
się niniejszem uprawnienie do przyznawania opu­
stu podatkowego od oleju mineralnego (gazowego) 
o gęstości od 865° d 885" Ar, przy +  12" R., prze­
znaczonego na potrzeby władz i urzędów, jakoteż 
przedsiębiorstw państwowych jak i komunalnych 
do wyskości 50% każdocześnie obowiązującego po­
datku od zużycia olejów mineralnych.

Wszelkie zatem podania powyższych instytu- 
cyj o przyznanie ulgi podatkowej mają być wno­
szone do tej Izby skarbowej, w której okręgu znaj­
duje się rafinerja mająca dostarczać danej instytu­
cji oleju mineralnego.

Co do przyznawania ulg w podatku od oleju 
gazowego dla pozostałych przedsiębiorstw prawo 
to zastrzega się nadal Ministerstwu Skarbu.

Warszawa, dnia 25 lutego 1927 r.
Kierownik Departamentu:

(—) J. Leśniowski,

0 częściowej zmianie i uzupełnieniu rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 18 września 1925 r, w 
sprawie taryfy i organizacji sprzedaży tytoniowych

wyrobów specjalnych i importowanych.

Na podstawie art. 13, 17 ust. 5 i 62 ustawy z 
dnia 1 czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym 
(Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 409) zmienia się częścio­
wo i uzupełnia rozporządzenie z dn. 18 września 
1925 r. (oz. U. R. P. Nr. 98, poz. 699) jak następuje:

§ i. Rabat handlowy dla domowych sprzeda­
ży tytoniowych wyrobów specjalnych i importo­
wanych ustalony w § 7 wyżej wymienionego roz­
porządzenia w wysokości 2% ceny tarytowej, pod­
wyższa się do 4 (czterech) procent.

§ 2. Domowe sprzedaże wyrobów tytonio­
wych (§ 6 rozp. Ministra Skarbu z dnia 20 marca 
1923 r, Dz. U. R. P, Nr. 42, poz. 285), którym po­
wierzono sprzedaż tytoniowych wyrobów specjal­
nych i importowanych, mają być w zasadzie przy­
dzielane z poborem tych wyrobów bezpośrednie 
do państwowych magazynów wyrobów tytonio­
wych lub skarbowych zakładów sprzedaży wyro­
bów tytoniowych jsklepów monopolowychj,

W mie.scowościach, w których niema pań­
stwowego magazynu wyrobów tytoniowych lub 
skarbowego zakładu sprzedaży wyrobów tytonio­
wych (sklepu monopolowego), mogą władze skar­
bowe, celem ułatwienia poboru takim domowym 
sprzedawcom, przydzielać icn z poDorem wyrobow 
specjalnych i importowanych do najbliższego kon­
cesjonowanego przedsiębiorstwa sprzedaży wyro­
bów tytoniowych taryty ogólnej, któremu powie­
rzono sprzedaż wyrobow specjalnych i importo­
wanych,

O iie domową sprzedaż wyrobów specjalnych
1 importowanych przydzielono z poborem do przed­
siębiorstwa sprzedaży wyrobów tytoniowych, upo­
ważnionego do sprzedaży jedynie wyrobów specjal­
nych a nie importowanych, wówczas ten domowy 
sprzedawca winien zaopatrywać się w wyroby im­
portowane w najbliższym państwowym magazynie 
wyrobów tytoniowych lub skarbowym zakładzie 
sprzedaży wyrobów tytoniowych (sklepie mono­
polowym).

§ 3, Niestosowanie się koncesjonowanego 
przedsiębiorstwa sprzed lży wyrobów tytoniowych 
do zarządzeń władzy skarbowej, wydanych na pod­
stawie § 2 niniejszego rozporządzenia, pociągnie 
za sobą, poza karą umowną, również i wypowie­
dzenie koncesji na sprzedaż specjalnych i impor­
towanych wyrobów tytoniowych, po myśli § 3 roz­
porządzenia z dnia 18 września 1925 r. (Dz. U, R 
P, Nr. 98, poz, 699).
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§ 4, Koncesjonowane przedsiębiorstwa sprze­
daży wyrobów tytoniowych, do których przydzielo­
no z poborem wyrobów specjalnych i importowa­
nych domowe sprzedaże tych wyrobów, winny 
prowadzić oddzielny zapisek kontowy wymienio­
nych domowych sprzedawców.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dn'em 1 marca 1927 r.

Minister Skarbu:
(.—) G. Czechowicz.

(Dz. U. R. P. z dnia 28 lutego 1927 r. Nr. 16, 
poz. 120).

97.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 17 lutego 1927 r.

"w sprawie zmiany rozporządzeria Ministra Skar- 
T)u z dnia 23 grudnia 1925 r. o ustaleniu rabatu 
handlowego dla sprzedawców wyrobów tytonio­

wych.

Na podstawie art. 13 i 62 ustawy z dnia 1 
czerwca 1922 r. o monopolu ty tomowym (Dz, U. 
R. P. Nr. 47, poz. 409), zarządzam co następuje:

§ 1. Rabat handlowy dla ,,domowych sprze­
daży wyrobów tytoniowych", objętych taryfą ogól­
nej sprzedaży, ustalony w § 1 punkt d rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 23 grudnia 1925 r. 
o ustaleniu rabatu handlowego dla sprzedawców 
wyrobów tytoniowych (Dz, U. R. P. Nr. 129, poz. 

'927) na 5% ceny taryfowej, podwyższa się do 8 
(ośmiu) % ceny taryfowej.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 marca 1927 r,

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

(Dz. U. R. P. z dnia 28 lutego 1927 r. Nr. 16, 
poz. 121).

98.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 17 lutego 1927 r.

w sprawie cennika detalicznej sprzedaży „ame­
rykańskiego tytoniu do żucia".

Na podstawie art, 17 ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U, R. P. Nr. 
47, poz, 409) zarządzam co następuje:

§ 1. Ustanawia się cenę detalicznej sprzeda­
ży „amerykańskiego tytoniu do żucia" na 18 zł. 
za kilogram.

Amerykański tytoń do żucia sprzedawany bę­
dzie tyłkc w miarę zapasów, jako wyrób taryfy 
ogólnej.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Ministei Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

(Dz. U. R P. z dnia 28 lutego 1927 r. Nr. 16, 
poz. 122J.

Przepisy celne.
99.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW;

Skarbu, Przemysłu I Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr 
Państwowych

z dnia 21 lutego 1927 r. 

o ulgach celnych.

Na podstawie art. 7 punkt b) ustawy z dnia 31 
lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz, 777) zarzą­
dza się co następuje:

§ 1. Niżej wyszczególniony towar opłaca cło 
ulgowe, którego wysokość w stosunku procento­
wym do cła normalnego, podanego w rozporządze­
niu w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej z 
dnia 30 października 1925 r. (Dz. U. R. P, Nr. 113, 
poz, 800), określa się jak następuje:

Pozycja taryfy 
celnej; Nazwa towaru

Cło ulgowe 
w °/0 cła 

normalnego.

103 punkt 5 Azotniak (cjanamid wapnia)— bez cła,

§ 2. Rozporządzenie nlmejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia i obowiązywać będzie w 
ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia.

Minister SkaHbu:
(— G Czechowicz.

Mimoter Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
• (— ) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P, z dnia 28 lutego 1927 r. Nr, 16, 
poz. 124).
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Przepisy rachunKowo-Kasowe.
100.

OKÓLNIK L. DK. 95/WAK.

z dnia 23 lutego 1927 r.

w sprawie sposobu obliczania należności, wymie­
rzonych w sumie miesięcznej, a wypłacanych 

(wpłacanych) za część miesiąca.

Do wszystkich władz centralnych, wszystkich sa­
moistnych urzędów Ministerstwa Skarbu, wszyst­
kich izb skarbowych i Śląskiego Urzędu W oje­
wódzkiego (Wydział Skarbowy) w Katowicach,

Ministerstwo Skarbu zauważyło, że władze 
i urzędy niejednolicie postępują przy obliczaniu 
sum do wypłaty (wpłaty), przypadających na część 
miesiąca z należności wymierzonych względnie 
oznaczonych w sumie miesięcznej.

Celem usunięcia rozbieżności w tym kierunku. 
Ministerstwo Skarbu, w porozumieniu z Najwyż­
szą Izbą Kontroli, oznajmia, że w wypadkach, gdy 
pewna należność, wymierzona (oznaczona) w su­
mie miesięcznej, ma być wypłacona (wpłacona) za 
pewną część miesiąca, należy obliczyć Kwotę do 
uiszczenia przypadającą, dzieląc sumę miesięczną 
przez kalendarzową tlość dni odnośnego miesiąca 
t. j. przez 31, 30, 28 ewent. 29, a mnożąc iloraz 
przez ilość dni, za które przypada zapłata.

(Np. Z należności miesięcznej 620 zł. przypada 
za czas od 5 stycznia do końca tegoż miesiąca kwo­
ta (620 : 31 X 27) =  540 zł.) W  wypadkach, gay z 
podzielenia należności miesięcznej przez ilość dni 
danego miesiąca wypada w ilorazie końcówka, nie- 
przekraczająca pół grosza, należy ją opuścić, w 
przeciwnym razie (t. j. gdy ułamek wynosi więcej 
niż pół grosza) zaokrąglić ułamek do całego gro­
sza.

Dyrektor Departamentu:

(— ) Czauderna.

i
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